АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ НАУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКАН
НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ

(НЕВРАН МУНИЦИПАЛЬНИ КЮШТАН АДМИНИСТРАЦИ)

РАСПОРЯЖЕНИЕ
AV \ 0 . № g J J L

ст. Наурская

О начале отопительного периода 2022-2023 годов в
Наурском муниципальном районе Чеченской Республики

Руководствуясь п. 4 части 1 и 4 ст. 14 Федерального закона от 6
октября 2003 г. № 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с п. 5 раздела II
Правил предоставления коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 года №
354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам и пользователям
помещений в многоквартирных домах и жилых домов»:

1. Установить начало отопительного периода 2022-2023 гг. на
территории Наурского муниципального района с 15.10.2022 года.

2. Начальнику абонентского отдела Наурского района ООО «Газпром
межрегионгаз Грозный» Территориальный участок Наурского района
Абдуллаеву М.Х., обеспечить необходимый режим давления.

3. Теплоснабжающим организациям, независимо от организационно-
правовой формы, осуществляющим свою деятельность в системе
теплоснабжения на территории Наурского муниципального района,
обеспечить подачу энергетического ресурса (тепловой энергии) во
внутридомовые инженерные системы по сети централизованного
теплоснабжения на нужды отопления жилищного фонда и объектов
социальной сферы на территории района.

4. Организациям, независимо от организационно-правовой формы,
осуществляющим обслуживание многоквартирных домов (управляющие
организации), обеспечить приёмку энергетического ресурса (тепловой
энергии) на границах разграничения балансовой принадлежности
эксплуатационной ответственности сторон и передачу её до конечного
потребителя.

3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте
Администрации Наурского муниципального района и опубликовать в
районной газете МБУ «Наурская районная газета «Терская правда».

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на
Умалатова В.Х. - заместителя главы Администрации Наурского
муниципального района.

5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Алиев Хажи Таусович, отдел ЖКХ, строительства, архитектуры,
экологии, ГО и ЧС, начальник
8 (87143) 2-26-49, naurstroy-95@mail.ru

mailto:naurstroy-95@mail.ru